mine el prò lenipore exislcnle?, et quem-

libel eorum, necnon omnes alios iudices

ordinarios et delegatos, qiiavis aiicloritate

lungentes, eliani S. U. E. cardinales (su-

bialà eis et eorum euilibel quavis aHier

iudicandi et interprelandi facilitale et au-

clorilate) iudicari et dcliniri debere, ac

irritum et inane (piicquid secus super bis

a quoqiiam, quavis auelorilatc , scienler

vel ignoranlcr, conligerit atlcnlari.

^ 11. Non (ibstaiilibuh oiiiuibus illis
,

(juae dietus SìnIus praedecessor in siiis

lilteris voluit non obslaiv, celerisque con-

Irariis quibuscunique.

§ l!2. Yolumus insupcr, ([und eaiuni-

dein praesenlium transumplis, etiani iiu-

pressis, manu nolarii publici subscriptis,

et sigillo alicuius piTscmae in dignilale

ecclesiastictà conslitutae munilis, eadem

pi'orsijs fides in iudicio et exlia adbibea-

lur, quae ipsis praesentibus adbibeielur,

si forent exbibitae vel ostensae.

Datum Roniae, apud S. Pelriim, sub an-

nulo Piscaloris, diexviiideeeinliris MPrxv.

poiUilìcatus nostri anno xi.

Dal. die 18 decenibris 1615, poiitil'. an. \i.

CCLXXVIII.

Decernilur monaslena congregalionis

monaclioruin Caelestinontm , Ordhiis

sancti Benedica, obnermUi reddihuini

quantilale ,
per nhOales

Bull. tìom. — Voi. XII.

(jnberiìari, >'» risijur, ri non in aliis

montili ineinbris familiam conslilui '.

Panlus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Ad sacrain beali l'etri Sedi'in, merilis

licei iniparibus, divina providenlià vocali,

circa statuiu congrcgationuni ad divini

cultus augnientum et religionis propaga-

tionem pie instilutanini, sollicitis sludiis

intendentes, illa libenler slaluiinus el dc-

cernimus, per quae congregationes ipsae

malora, tam in spirilualibu?, quam in tem-

poralibus, suscipere valeant incrementa.

§ 1. llinc est, quod nos, felici, prospe-

roque monacborum Ordinis sancti Benedi-

cti Congregalionis Caeleslinorum statui et

salubri directioni, quantum nobis ex alto

conceditur
,
prospicere volentes , matura

deliberatione desuper babità, supplicalio-

nibus eliain noiiiinr tolius (Congregalionis

praediclae nobis lininililer porrectis in-

clinali, liac noslri\ perpetuo valitiirà con-

stilutione statuiinus et oidinamus , quod

omnia praediclae Congregalionis monas-

teria, (pioruiii reddilus et proventHS ad

congruaiM duodeciin monacborum, com-

putai is tam professis quam ol)latis et

famulis, ex quibus saltelli sex sacerdotes

esse debeant , siistentalionem siitììciunt ,

ab uno ex praediclis monacbis, spectalae

tamen virtutis el disciplinae, sub fitulo

abbatis;

Ji
2. Alia vero monasteria, ex quorum

leddilibus sex duiiilaxat, computatis om-

nibus ut supra , congnie ali l't inanute-

neri possunt. perprion's canonici' eligf^n-

dos iuxta diclae Congregalionis instituta

gubernentur , exceiito tamen monaslerio

Sancii Spirilus de Maiella, quod primum

omnium inonasterioniin diclae Congrega-

lionis fiiisse asseritili' , et idcirco ab ab-

bate gubernari posse vobimiis , etiamsi

1 Istalli (longrefiationem inslitiiit Caelestinus V
(lUt j>ìiores

I

ili sua Const. i El si cunctos, toni, iv, pag. 116.
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EtopJium.

Designa, alar

htc mooasteria
quae per abba-
tes guberuari
debeant.

prioribus
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piaedilUiin monachoi uni nunicrum non 1 prolccloris liccnlià, rosliluanlur s-ub ab-

liabeal, dimimodo non niinus qiiarn deeem balis vel prioris litulo respcclive guber-

1616

nionaclii, ut supra, in eo alanlur.

Ei qui prio- § 3. Priores auleni , abliatibus dece-

iai.'»ud'ec"ii'én- donlibus, nionastei'iis maioribus, per gra-

nanda.

§ 7. Decernenlos pracsenlcs litleras, et si qn» am-

1, plìjri contìgont

in eis contenta quaecuniquc , nullo uni- monasuria, ab-

, ,,.... . lialis. vel iirio-

tluin
,

proui eoruni virluluni nuTita et ; quani Icmporc uè nullilalis vitio nolan , rjs riRMiimi n-..... .
,

. , , I . . ... Ili' sliiufnla.

auiiiuiistralionis ratio postulai'e vulebun- , scu inipugnan, aut alias (luomouolibel in-

lur,canonicesiniililer,ut praedicilur, prae- fiingi vel retractaii, seu invalidari, aut in

licianlur. ius vel conlr«vcr?iani vocari nulialcniis

Ai.i.aiaru <i § -i. Oninesquc abbales et priores supra-
j

posse, sed ali omnibus, quos conccinunl

r«i^'Xiarai'i dicli gaudeant omnibus privilegiis, iniinu- et concernenl quomodolibel in l'ulurum,

nilatibus, exemplionibus, facultalibus, et observari debere;

i>i'aeèmiiienliis,(|uibiis ".iaudent alii abbaio? S. 8. Sicqiu' per quoseuniqiie iudices iiofrcium ir-

et priores eiusdem Congregationis, quo- ordiiiarios et dolegalos ac coimuissaiios

euuique iure, sine tamen praeiudicio iu-
]

quavisaucloritalefungenles, etianiS. H. E.

riunì abbatis generalis, et aliorum
,

qui

abbalis generalis munere functi fucrunl,

eis iuxta diclae Congregationis statuta

competenti uni, et ita quod propter prae-

iiiissa nionasleriorum status in aliquo non

alterelur.

Alia monnsic- S 5. Alia veio monastii ia, seu domus,
ria niuinr.i " 'in , •

r.piiui.i HMi.ii et membra eiusd^m tongrcgaiionis, prae-
(1a. in . ÌMiue . ... ., .

I lini non (liclis iiionasteriis maioriDUs unita et an-

nexa sint, ci esse censeantur, iuxta dis-

tribulioneiii in proxime futuro capitulo

d'Hiniloriali l'aiiendani. El in ipsis mino-

1 ibus monasleriis, seu doniibus, ac meni-

1 ris sic uni is, nulla in posterum consli-

tualur laniilia; sed in ilio scu illà unus

dumlaxal monacbus sacerdos quadraginta

aunorum maior , ac probatae vilae, cum

uno converso scu oblato collocetur
,
qui

sint et censeantur cx-faniilià iiiniiasterii,

cui domus, seu mcnibrum illud unilum

et annexum rnerit, ac in eà ecclesia celc-

brent, el bononim ac reddituum curam

rcspeclivc iiabeanl.

ciaujuiac. ^ 0. Si vci'o foile conligerit, ut aliquod

seu aliqua ex niinoribus nionasteriis prae-

diclis vel doniibus ad formain monaslcrii

maioiis rcdigantur, compolontorquc do-

tenlur, ita ut duodecini in co monachi
,

vel saltcm sex ali possint, ul praomillitnr,

lune, cum capituli generalis conscnsu el

cardinales, etiani de laloir Icgalos, indi-

cali el deliniri debeie, ac irritum et inane,

si secus super bis a qiioquam, quavis au-

ctoritale, scienler vel ignoranter, conli-

gerit attentari.

S 0. Xiin obstanlibus coiistiiutionibusel DcTogatio con.
"...., ... r. 1- • Irariorum.

ordinationibus apostolicis, necnon Urdinis

el Congregationis praedictornm ( etiam

iuiamenlo, confirniationc apostolica, vel

quavis Ih'inilatc alia roboralis) slalulis

el consuctiidinibus, privilogiis quoque, in-

duUis et lilteris apostolicis, quibusvis pcr-

sonis, sub quibuscuniqiic lonoribus et

formis, ac cum quibusvis clausulis et de-

crolis, in conti ariuni piaemissorum fpio-

modolibel concossis, confirmalis, ci iniio-

valis. Quibus omnibus el singulis, cornm

omnium tenores praesentibus prò piene

ri sufìficientcr expressis habentcs , illis

alias in suo robore peimansuris, bac vice

dumtaxat spccialiler et expresse deroga-

nius, celerisque conlrniiis quibuscumque:

aut si aliquibus communiter voi divisim

ab Apostolica sii Sede indiiltum, quod in-

terdici, suspendi, vel cxcomniunicari non

possint per litleras apostolicas non la-

cicntes plenam ci exprcssani, ac de ver-

bo ad verbum, de indulto liuiusniodi mcn-

tionem.

Datum Romac, apud sanclam Mariam
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Maiorem, sub nnmilo Piscatori?, die xxix

iaiiuariÌMDt:xvi,iiontili(aliisno?lri annoxi.

Dal. die 29 ianuariì 1G1G, |ioiitif. anno xi.

CCLXXIX.

InstUtilio Congregaiionis monachorum

Ordinis C>i<lercieusis in rcgnis Ara-

goniae, Yalentlac , Maioricarum , et

piincipatu Cathalouiac, el regno Na-

varrae, sub perpehul lamen ohcdien-

iid abbalis et capiluli generalis Cis-

tercii *.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium. Pasloialis officil ciira nobif , merilis

licet impaiibiis , ex allo commista, qua

singulis ccclesiis, monasleriis, et regula-

ribus locis adslringiniur, nos admonel el

inducit, ut circa slatuni moiiasteriorum,

et locoium regulariurn praedictoiuni, ae

praeseitiin eorum, in quibus ex aliqiio

defcclu regularem observanliam deforma-

laiii esse percipinuis, saliibiiler dirigoii-

diini operosis sludiis iugitcr intendaiiuis;

el ad ea, per quae mcliori eorum dire-

elioni el roformationi, personarnmqne ibi

divinis obseqniis el beneplacilisdicalaruni

saluti el quieti consiiblur, noslrae vigilan-

liac parles, cum id praesertiin per calbo-

liios reges desiderar! cognoscinius, pro-

pi'Hsius iniperliiiinr, proul salubriler in

Domino conspicimus expedirc.

capiitiium go- S 1. Cum itaquc , sicut acccpimus,
ncrale.apuaL]- ' '

.
' '

sierciura cele- niulla luonacborum Cisterciensis Ordinis
braluin , unum
Congregaiioiicm nionasleria in regnis Aranoniae, Valenliae,
'iMOiiasleroiruin

. . . ^
i!i iniorum tir- Maioricaiiuii , ac prineipalu Callialoniae
diiiisCistercn'n-

_ ,

' '

sis in legiiisA- (X)nsislcnlia, Inni iir(i|i!cr lororum dislan-
ragoniae . Va-

. ,
* *

.

iciiiiae, Maicri- liniii, liiiii eliaiu oroiìler aborum dicli Or-
caium et |irin- ...
cipaiii caihaio- dinì.s necociorum pondus', raro a suo ab-

i)cr Mcarium batc generali personaliler \ isilenhir; ithine

sllalortts ci tie-

liniiorts rcgeTi- 1 HuiusiModi Oidinis iiionaclioi'iim Cislereii
dalli iustiluil. , ,• 1 . 1 1 •

eretlioneni
,
ciiisqne pnvilegiu et alia, vide iii

Consl. Paschalis u Desidfìium, toni, ii, p. 210.

V PP. 347 An. C. ICtC

non nu'diocre praediclis monasleriis (in

quibus proplerea reguktris minnilur ob-

servantia, ncque siculi decet ab ipsorum

religiosis divinns cullus exercclur) delri-

mcnlum conlrabere' manircslnni sii: et

baco dilccli filii abbas generalis et capilu-

lum generale Cistcrciense de anno Domini

MDCxiii apud Cistcrcium Cbabillonensis

dioecesis celebralum provide animadver-

tentes, cupientesque felix et prosperum

monasterioruin regnoium et principalus

praediclorum regimen et guberniuui, in

iisque disciplinae regularis observanliam,

ac divini cullus augmenlum, ubi decide-

rinl, salubri latione restilui (visis prius

in capiliilo generali actis communicatio-

num et deliberai ionum, quasdilecli pariter

filii abbales el priorcs dictorum monasle-

riorum super huiusmodi negocio in ci-

vitate Cacsarauguslanà coram venerabili

fralre arcbiepiscopo Caesarauguslano con-

gregali sub die xxvii ianiiarii et aliis

forsan seiiuentibus diebus februarii men-

sium eiusdem anni inter se liabuerani),

imam omnium monaslerioruni et aliorum

regulariurn locorum dicli Ordinis in re-

gnis el principalu praediclis Congregatio-

ncm, ab uno vicario generali, dilfiniloribus

el visitaloribus, qui paln's regiminis vo-

cali deberent, regendam el giibernandam,

modis el formis scquenlibiis inslituen-

dam censuerinl el dccreverinl;

§ 2. Ila vidclicet, quod, Congregaiionis Aucioruas la-

, . |. .
,

ineu abbati^ ul

liumsmodi crcclione non obslante, anelo- caiiUuii genera-

. . . , • r •• 1 u .• . ''* "' qualuor
nias, supenonlas, et uu'isdiclio abbalis et pnmoram ai>-

capiluli gi'neralis, el qualuor primariorum ì .iccra rema-

abballini lolius Urdmis (.isteiviensis prò

tempore exislenlium, in omnibus et per

I Minila salva el integra remanerel, el vi-

eaiius generalis, diffinilores , visilatorcs,

abbales, et quicumque diclae Congregaiio-

nis siiperiores, alque subditi pio tempore

exislcnles, generalem ci qualuor primarios

1 Sed poliiis legeiidmn vidcit tur a/ferre vel

simile R T.).
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abbate» pracdicto?, nec non capiliili gene

ralis pio tempore deputatos coinmissa

rios, Congregationeni novilcr erigendani

hiiiiisinodi, seii eiiis inonasteiia et loea,

in capite et in iiiembiis, in spiritualibus

et lemporalibus refoi'niaic volentes, reve-

renter lecipere et admillere lenereiilnr,

eodein piane modo ac ?i monasteria et

loca pracdicla nmiupiain in Congregalio-

iiem hninsmodi redncta forenl ;

ipvii.<nir M- S '-^- Onodque eliam lenerenliir i|)sins

«r"!;«, ''.rr' capitnli geneiabs slaliila et .lilliiiiliune?

^"rTr'iV.'nnui in omnibus seivare, et conti-ibutiones Ur-

cum jùi'uiìsTf.; dinis, subsidia (puMpic ctiaritaliva pio il-
!

iuiù"pr!".."'àh lius necessitalibus per caijitidiim generale
;

wtl"ìf""tZ'! prò tempore imponenda persolveie , nec
j

non
,
quoties capilnlnni generali' liuitis-

modi celebrabitnr, diios abiiales nomine .

lotins buiii^niddi (.'.ungivgalionis. iiiiii* cx-

pensis, cum omnibus deni'lis et slatulis,

qnae de t|iia(liieiiiiit( in ((iKiiiricnninm in

eorum' capitulo pruvinciali pid liono Cnii-

gregationis regimine conliceniil . ut ea

ab ipso capitulo generali approbarentnr

et confirmarentur, vel, si iustnmt'orel, reii-

cerentur el abrogaicntnr, transiiiittere;

viciriin.v,- § à. Vicariup (pidiiue generalis. visita-

(iniu.r.« i,*;.r tores , et (nlliml(Mi's , prdiil liirenl capi-
Httli (Sigimi ti'-

, , .. I .• -Il' 1 I" ! I l'i i'

tu, «.. abhaiì ri tvnanler electi , lUico liupluae liilelitalis

"11'
"hiiiiqiKim imamenlinn Ordini, idesl capitulo, et ab-

«liijlraii'D IH- , 1- 1^»- , 1 •! -1

r*ni. bati generali (asterciensi, quod nihil iin-

quain direclc vel indirecte illis contrarium

lacerent vel fieri prociirarent ani procu-

rari permitterent, praestare pariter tene-

rentur ;

Ennim ow- s 5. l'tiiiie \ icarius generalis, dillini-
**iUHi (liiaiirifli* . . !• .' -

..il, uniuin .lu- lores , et visitalores praedicli ila essenl
xcl , iibbiles

, •
, 1 II 1,

»tfu |)tri.viiii (luadriennalrs , (luod eorum luillns ullia

qnadrienimim cpiavis ex causa contnuiaie

possel; abbales vero omnes perpetui lo-

rent
;

KoroiiMi.Mi ^ G. Porro ut, varatione alicuiiis litiiu-
i|ue citello MI- *

., . . ..

lu f"rm..iu scc (jOnereuafioms iiionasteru uro tempore
Ine pr..ti.ri.

,
. , . . ,. ,.,,. -.

pum fitti d«- advenientc, vicarins t^iMieralis, tlillinildies,

1 Edi! Main. habet eo sum prò eorum (R. t.).
|

ROMANl'M

et vi>iiatore?, sese, non in vacante, sed in

aliqno alio monaslerio vel loco congre-

gare, ibique tres monachos ex vacanlis mo-

nasti'i'ii eiiisdem Congregationis professi?,

quos ad vacanlem piaolaluram digniores

esse cognoscerent, aligere; sicque electos

[ter aliipiem abbatem seu priorem, iiihil de

personis elcctis scienteni, cum litterisclau-

sis, convenlui et monacliis monaslerii va-

canlis capitulariter congregalis, ut ex tri-

bus unum in sumn abbatem eligerenl
,

praescnlaie, seu prai-senlari facere debe-

rent; convenlus vero et monacbi interim

inler se lolloijuia liahero, aiit ex capitulo

discedere, doiiec electio (cui deberet ipse

abbas sen prior praesidere , cum litteris

clansis, ut praeleiUir, mitlendiis) per vola

seu suIlVagia secreta peiiecla fnret. non

permiltereiilur:

>; 7. Oiiddqiie eliam, si conlingeret. ab-

liiili'in gi'iieraleiii Cisteiciensem fnluram

iniiiismodi ('.(iiigri'gationeiii eo tempore,

(pii) ca|iilnlum provinciale dictae Congre-

gatiiiiiis celebiandiim esset, visitare, lice-

rel ei ipsi capitulo praesidere personaliter;

idqiie eliam essel de qualuor primariis

abbalibus, necnon a capitulo generali prò

tempore deputato commissario, si ii»soium

aliquein eo lempoii' in illis pailihus adesse

contingerei ;

,^ 8. Aliaipie decreveruiil, el ordiuave-

nint, proul in sciipfnris desuper laclis ple-

nius dicilur contineri :

§ y. Oliare nos (supiadictis ordinalio-

nibiis, ab abbate et capitulo generali prae-

dictis, ut piaelerliir, praescriptis, per

aliqiiot ex venerabilibiis fratribus nostris

S. H. K. cardinalibus, docliiiià, piiidentià,

piclate, el rerum usii praestanles iussii no-

stro diligenler examinatis) supplicationi-

bus diarissimi in Clirislo lìlii noslri IMii-

lippi liispaniarum regis catliolici nobis

super lioc liumililer jiorrcctis inclinati
,

miMin (imiiium et singMldiimi moiiasterio-

riiui et alidiuiii rrgulaiiimi lindium dicti

An. C. 4616

Abbas iriiii-

^>or generalis,
vt'l quatuor pn-
mar il abbuici
Ordini* . \»l

coinmissarlus a
(apilulo neae-
rali ilestinan-

lu^
,
ptrsoDali*

ler dicto rapi-

(ulo provincia*

li ]irac«i(lert!

po<:sml.

Altatfpifl hon-

iinila'ì urJinu-

liones ilii'liim

ca|)itnluni g«*

Iterale desuper
statuii.

Ouibus capi*

tuli generalis

Àiatull» diliticn-

ter eianiioatls .

l'ontifeiad pre-

CCS regi* Hi«-

paDJaruiii di:,

ctam Congretja-

tioneni modo
hic cxprosio ••

riBil.
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Ordinis regnoriiiii Aragoniac.', Valcnliae,

Maioricarum ac principatus Catlialoniae

consistentium Congrogationem (per iiniini

vicariiim generalom, dignitate tatrien ab-

batiali insignitum , ex monasteriis dicli

Ordinis praediclonim regnorum ac prin-

cipatus, et prò har. priuiA vice ex regno

Aragoniae , in civilatc (iaesaraugustanà

convocatis prius per dilectum filium Vin-

centiiimLongiiespec monasteri i bealae Ma-

riae de Laude Tornarensis dioecesis ab-

batem, aut alium a generali praedicto

depulanduni comuiissarium
,
prò prima

domiaicà niensis octohris anni eiusdem

Domini mdcxvi proxime l'uturi , aul alio

commodiori die, omnibus et singulis tam

perpetnis (|uam ti-iennalibiis abbatibus ac

piioiibus et administratoribus de Vervela

et Escarpe nionastei'iorum dicti Ordinis

Tirasonensis et lUerdensis respective dioe-

cesum, nec non procuraloribus omnium

et singuloium aliorum dicti Ordinis mo-

nasteriornm regnorum Aragoniae, Valen-

tiae
,
principaliis Catlialoniae et Maiori-

carum, divino piius imploiato auxilio
,

auctoritate abbatis et capituli generalis

Cisterciensis illis' a Sede Apostolir;\ atlri-

but;l, ac successive in capitulo piovinciali

dictae Congregalionis de quadiiennio in

quadriennium ordine successivo in regno

Aragoniae primo, et deinde in principatn

Cathaloniae, et demum in Valentiae regno

praedictis, perpetnis futuris temporibus
,

celebrando per vicariuni ani connnissa-

rium praedictos, ac tres diliiniloies, unum
ex Aragoniae, ac alium ex Valentiae re-

gnis, et l'eliqnnm ex principatn Catbalo-

niae, polestale atque auctoritate aequales,

nec non duos visitatores, palres regiminis

noncupandos, abbates vel non abbates, sed

probatae vilae religiosos, ex conventibus

monasleriorum regnorum et principatus

1 Aptiiis li>geretur UH nempe Vincentio prae-

dicto, aut alio commissario deputando ut siipia

(R, T,).
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praedictorum per Vinciiiiiuni aul commis-

sarium huiusniodi pariter prò hac prima

vice, et deinde in singulis futuris capitulis

provincialibus, ut supra, celebrandis, per

scbedulas et vota secreta ab illius* capi-

ttdaribus i'erenda nominandos, regendam

et gubernandam ') apostolicA auctoritate,

tenore praesenlium, sine cuiusque praeiu-

dicio, et salvis infrascriptis, erigimus et

instiluimus :

§ 10. Ac insuper, quod de reterò om- vhbama.iqua-

ma et singuia dicti Ordnns monasleria in ceno modo ei,-

Aragoniae et Valentiae , ac Maioricarum m""°'

regnis, ac principatn Catbaloniae consis-

tentia praedicta, ciim piimum illa et eo-

fum singula, per cessuni vel decessum

aut quamcumcpie aliaiti dimissionem vel

j

amissionem seu privationem vel promo-

j

tioneni ad alicuius ecclesiae reginien aul

aliquam aliain dignitatem illa ad praesens

oblinenliuiii, vacare contigerit, nonnisi per

abbates {]uadiiennales per eiusdem Con-

gregalionis vicarinm generalem et difli-

' nitores tantum nominandos, et modo, quo

supra, per monachos eligendos, regi et

i
gubernari debeant; et ad bunc eflectum,

;

ex nunc, pront ex tmic, in singulis nso-

nasteriis praedictis, ctim vacaverint, ut

1

praefertur, nomen, titulum fi denomina-

!
tionem abballini perpefuorum, etiain trien-

nalium (ila quod de celerò perpetnis fu-

turis temporibus monasleriorum eormn-

!
dem abbates perpetui aut Iriennales vocaii,

denominari, seu censeri, aut monasteria

ipsa alieni in titulum conferri, vel com-

i mendari nullalenus possinl; et si de cis-

dem monasteriis et eorum singulis aliter,

quam per electionem buiusmodi de qua-

: driennio in quadiiennium, ut praeferlur,

1 Viderelur legeiidnm ab illit vel ab ipsis ca-

pitularihus (B. T.:.

I

2 Talem esse debeie exiliiin huius syntaxis
,

prudens lector peiscniiel: pei|ieiaiii tum edil.

Clierub. et Main. legunt ìiominandi, regeìidi et

gubernandi [i\. t).
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l'aciendam prò Uinpoie, dispositnm fueril,

aut qui in abbales elccli cxlilerinl, clcctio-

nem suain advilam, scualiud (ompiis ultra

quadriennium, coniìrmari , aut illis prae-

fici, voi «ibi de illi> piovideii, aut aliler

de eis disponi contifreril, lune, ci eo casu

huiusniodi clecliones, confirrnatione?, pro-

visiones , ooadiutoiuiu depulationes , et

quaevis aliae dictorum nionasteriorum dis-

positioncs nuilae, irrilae et inanes exis-

tant et esse censcantur; ipsique vicarius

generalis et liilllniloies, quadriennio eia-
j

pso, ad novi abbatis eleclionem in singulis

monasteriis huiusniodi, modo, quo supra,

procedere possinl , et debeant ) , necnon

monasleria praedicta, et eorum singida,

illa videlicet quae per abbates tiiennales,

ex nunc, alia vero quae per abbates per-

peluos regi et gubeinari consueveiant, ex

nunc, prout ex tunc, cuni vacaverint, ut

praeferlur (ita quod, donec vacalio hu-

iusniodi vencrit, celeris omnibus conditio-

nibus et legibus ciusdem Congregationis

iidem abbates perpetui adslricti sint, et si

eos, aut eorum aliquem, ad alicuiuseocle-

siae rcgimen, aul aliani dignilalem pro-

moveri conligerit, in Congregalione per

praesenles ere< là millum oflìiiiun conse-

qui possinl), ad quadriennium reducinius.

Conircga-
f"

1 1 . Cctcrum quod nullo unquani lem-

ji.niia genera poic , (luovis quacsito colorc
,
practcxtu

ìli *iuo»is prae- , . . . , . . .

leiiii .ii-.tiiurc vel uigenio, eliani sub specie maioris re-
prohil.il. . . . - .

lormalionis , Longrcgatio per praesenles

erecla ab obcdientiA generali suo debita

discedere, aut aliquod ex illius monaste-

riis ab eàdem Congregatioue se segi'egarc

lenlet scu tentare, minusqne Casteilae,

sive Portugalliac Congregai ioiiibus diiti

Urdinis,aut alieni eorum se iungere, adhae- !

rere , aut uniri se faeere v(>l pi-ocurarc

praesumat . 1

(...ri.iMi-sariiiDi S l'^. liisupiT (111(1(1 :i (Miiiliild Lieucrali

i.eraii deputan- pio tempore ileiiiilalus commissarius, ab-

,.(i.i.|.uiahoDcs has vi'l non abhas, cuiuseunique naiionis
et |>rnali(>ii>-*

_
_

praeiaionioi di- riicrii . diiiiiiiKidii (licliim Ui'dini'iii e\[in'sse 1

nOMANLM An. e. 1616

prol'essus sii , in visilandis huiuscc Con- nae congreg»-
... ... j j ... liunisproccderd

gregalionis monasterus , ad deputaliones i,ui*e.

et privaliones praelatorum, causi cognita,

ut licenliose vivendi toUatur occasio, pro-

cedere valeat ;

§ 13. Quodque, si quos ciusmodi Con- .Monachii di-
''

, . ,. ciati CoQgrega-
gregationis per praesenles creclae l'cli- nonis aii geae-

,. , , .... . ., ral«mUrJinJ9Ìa
giosos aliquando ab dluis superioiibus nbus gratibui

, . , apiiellar» per-

cu"ca res graves (quas pnmum generale (.nini.

dicli Ordinis celebranduni capitulum dc-

clarabit) ' ad gcneralem appellare
;
quod-

que generalis ipsis unum vel phnes iu-

dices deputare etiam respective possil
;

§ 14. Praeterea quod contributiones, comribniioDe»,

,. r\ f 1. . * generali ca-

praediclo Ordini per praedicla monasleria, pimio uiandas.

:,, praecipd lolii

iliorumque abbates et conventus prò lem- per dicum cod-

... . , gregalionem.

pore existentes , debitae, per capilyluni

generale taxentur, et omnes in unam sum-

niam reducanlur , ut simul et semel in

anno ei, qui a generali mandatum vel com-

missionem eas recipiendi habiierit , in

poslerum el in perpetuum a vicario Con-

gregationis per praesenles erectae eliam

prò tempore existenli ' transmilti debeant;

S15. Ac quod nUOtÌ(?SCUmque huiusmodi Commi^sanurr,
*-^

.
3 iliclo eapitula

Congreffalionis monasleria ab aliquo coni- «•"'eenj!?''™ •
d'-

.

' «lae Coogrega-

missario a generali capitulo praedicto de- ""n'? monasie-
*^ * * ria oius siumpt(-

pntando visitali eonliserii, monaslerìo- ''"* '*''"«•'«•
' "^ cernii.

rum Congregationis per pracsentes creclae

sumptibus id fiat;

^1G. (Ad maiorem vero unionem Iniius Congrepaiio-
»- ^ nom nane opera

Coneresationis sic erectae eum capite et
rroc|iratAriige-

° ^ I n«ral(S Ordini»

aliis membris ciusdem Ordinis, el ut siiiii- "' "'"^ """'»•
' uà uli tube'.

plibus parcatur niiniinc necessariis, eadeni

Congicgalio in ciiiià Romana proprium

procuiatoicm non hahebìt, scil opera ci

ministerio procuraloris generalis dicti Or-

dinis ntetur, qnerrf lapiluliim generale
,

seii ab])as generalis ciiisilcm Ordinis no-

miuaverit).

S 1 7. Riirsus quod, si ipsa Congregatio cougrotaiioni.

1 ileic supptenduin videtur: yravari conlige-

rit vel rcpereril. possinl vel possil, eie. (ii. t.).

'J l'eiiicraiii, ulviiledii. cilil. (;heruli el Maiii.

legnili exiilenles (R. 7.,.
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cipiiuium peno- abbiilom iiiuiiii l'N ciiisilciii Coni;rogalionis

iiaiem initierc .
nionasleDis (quciii loco cliioniin ex prae-

;„i. scn|i(o pracniclariiiii oinliiialioiiiiiii capi-

liili ^cneralis sufliuL'ic, et, co iiilirtiio aut

(|iiavis alia ratione impellilo , aliiini mil-

lendiiiii esse declarannis) ad capiliihim

generale, quoties celebrabilur, non niilte-

i-et; poenaiii Iripliealao conliibiitioiiis lo-

lius summae iinius anni suis monasteriis

iinpositae generali ca])ilulo acqnirendam,

ij)so faelo, absque alia ciiisdem capitali

declaralione, incurrat
;

vicariis ci § 1 i^. PostiTmo, quod SI in elcctionibus
adii oflìcìalì- i i ,

• • i-/^^ *i i

bus in capiiuio abbaluin, vicanornni, ililiinijnrum et se-

ciap coiisroga. cietaiii, ipsos Vicario?, (Iiliinitores, visila-

lum fideiiiaiis loi'cs cl secrelanum sic electos el abbales
Ordini non prao , . ,. ir. ni T
siaoiibus , eie (quoruMi noniinatio ad dictuiii Hnilippum

iiriiasdeciarai. regciii speclaic assentili" ex privilegio apo-

stolico , cui non est hactenus in aliqiio

dei'ogalum) el qnemlibct ipsoriini lideli-

lalem diclo Ordini ab eis ut supia prae-

slandani, in inaniliiis praesidenlis in capi-

hilo provinciali, ut praefertur, celebrando,

seu alicuius personae per vicariuiu prò

tempore exislentem noiiiinandae, non prae-

stilisse ac iurasse conslileril, electiones

de ipsorum el luiuslibet eorum personis

factae, niillae el irritae sint , auclorilate

el tenore praediclis, perpetuo pariler sla-

luimus, decerni miis et ordinamus.

Ad hanc §10. Ac deimim, prò meliori regni
CnngreBalioncm ..

''

. . . ,

*"

nm.iasicria re- ^'avari'ac monastevioruni regimine (non
gui Navarrae u- . , . , i-,i -i* ^
iiienda, qiiar- intendeiites eidein rnilippo regi, nec
tura diflinilo- .

, ,

rem fiigeiiduui, monasterioruni eorumque abbatiim per-
vieariuinquege- . . ...
noraiem, ctc. . petuitati , ncque eorum praeeminenliis ,

indicai. ^ ..... ^
,. .

^
., '

pnvilegns et praerogativis compelentibiis

per praesenlcs in aliquo derogare
, nec

aliquo modo praeiudicarc), ne sola rema-

neanl
,

per Vincenlium abbatem pracdi-

ctum , seu alinm commissariuni desti-

nandum, convocalis omnibus et singulis

monasleriorum dicti regni abbatibus et

prioribus in eorum Congregatione in ci-

vitate Caesaraugustanà aut alio commo-

• diori loco habendà
,

procurabil, ut Con-
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gregafionem per piacseiih.s ereclam in-

grediantiir ac nnianlur; et qiiod eamdem

Congiegationeni ingressi ac illi uniti, et

in cA, nostra auclorilate, per dicluni Vin-

cenlium abbatem, aut alium commissa-

riuiTi a praedicto generali deslinandiim
,

recepii et admissi , snum etiam (piarlo

loco post regnum Valentiae el ordini'

quartum diffinilorem liabeant, ac ex lune

in ipsà Congregatione qualuor dilTinilorcs

existant , ac vicarius gencralis etiam ex

abliatibus necnon tleflnilores, aliique ofTi-

ciales ex reliniosis monasleriorum regni .

Navarrac; liuiusmodi , cum conditionibiis

siiperius pio monasteriis regnorum Ara-

goniae ac Valentiae, l\laioricarnni el prin-

cipatiis Callialoniae, illorumque abbatibus,

necnon convenlibus pracscriplis (sine ta-

men praciudicio iurispatronatus eiusdem

Philippi regis, qnod ex privilegio pariter

apostolico illi competere asseritur, cui non

est in aliquo derogatiim ) eligi possint :

ac praeterea abbales triennales, ceteros-

que oflìciales
,
qui nunc in monasteriis

congregandis inveniunlur , in oUiciis et

dignilalibus suis usquc ad adventum Viii-

cenlii abbatis , aut alterins commissarii

praedicti, et conclusioneni capitali provin-

cialis perdurent : postea vero odfìcia omnia

etiam inonasteria decliva temporalia * va-

care etiam decernimus, ita ut ad novam

abbatum electionem, modo cpio supra, se-

cundum supradicli generalis decretum
,

qiioad fieri poterli, procedi debeai; exce-

pto quod e tribus per vicarium et difTini-

lores praedictos nominalis in monasteriis

de Veruela, Rueda, Escarpe el Labaix eo-

rumdem regnorum et principatus, quae

de iure pationalus eiusdem Philippi regis

existere, ut supra, asseritur, idem Philip-

i Mendosissiniam lectionem corrigere non fa-

cile est; foisan legendnm : postea vero officia

omniae tiam inillis monaateriis [nempe regni

Navarrae) elecliva tei tempnrctìia vacare de-

cernimus; ita ut, tic.
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Virjrirt, rttf-

ftni! nhu»et ii-

mlalor.ttus ili-

cU6 (loQgrega-
tloDI!' «lUJf t'Utll-

qud i-ro eiii^

rcgini'iip^latuU

f I I^iiiìi, in pe-

n«r.i]i taiiciira

J'Hulo Cisler-

ntn^i eijnii-

ii^ndj, facull:-

itni lribyi>.

Supradicta
omoia iiniula-

hilitfr ob«er-

fari praectpit.
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pus el eius ^uccc5so^e5 ilìspanianmi rt-

f;pp , qucrn nialtierinl, in abbatcm no-

ininan- possinl, proul et sicut aniea no-

ijiinab.ini.

§ 20. l'raeleica, ul, prò felici el pio-

sperà Conj,'regalionis pracdiclac illiusipic

inonasleiioruni el pei sonaniin diieclioiie,

regimine el guberriio, vicarili;; generali?,

dillinilores et visitatores piaedicli, in ca-

piliilo generali singulo (jiioque quadriennio

celebiandci
, quaecuinquc slatuta, ordina-

liones el decreta, salubreni Congregalio-

nis el illius nionasleriorum liuiusniodi

slalum, rcfornialioneiii et guberniuni eon-

cernenlia (beila laiueii el bonesla, ac sa-

cris canonibus et conslilulionibiis iiposlo-

licis, nec non Concilii Tridentini decrelis,

el ipsius Ordinis regulaiibus inslilulis ini-

ninie contraria, el ab omnibus, ad cmos

quomodolibel spectabii, inviolabililer ob-

M-rvanda, in diclo (amen cajiilulo geneiali

Ordinis Cisteicien^is praesentanda el exa-

ininanda ac appiobanda) condere , alque

edere , ijìsaque sic condita el edila, j)ro

rerum, teinporum el personarum qualilate

et vicissitudine, proul diclo capilulo ge-

nerali visum fuerit, immutale, corrigere

•1 in melius reformare, cassare e| |ieiii!us

sfii in p;n|t' abolere, •'! ilioium loco alia

dt* novo edere el condere libere el licite

pdssiiit l'I valeanl , aiidorilate el tenore

praediclis, concedimus el indulgemus.

!( 21. Henique (salvis el lìrmis remanen-

tibus per nos disposili?, slatulis el decrelis)

oinnes l't singnlas ordinaliones snperius

inserlas, el a cajìiluio generali parilei', ul

piaefertur, praescriplas, auclorilale el te-

nore praemissis ajiproliamus el conlir-

mannis, iliisipie perpeluae el inviolabilis

lirmilalis robur adiicimus, oninesque el

singulos, lain iuris (piani facli, ac solcmni-

lalum etiani quantumvis subslanlialiiini ,

defeclus, si quis Ibrsan desuper quomo-

dolibel inlervenerinl, supplemus. Ac su-

pradicta omnia, ul praeferlur, disposila,
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si al Illa, decreta el ordinala, ab omnibus

el singulis, ad quos special et prò tem-

pore quomodolibel spectabii, perpeluoiìr-

iniler el inviolabililer observari el adim-

plcri deltere;

t; 22. l'iaesenlesquc lillcras nullo un- (.i.iu-uiaf hn
, I 11". .• ,' l'I*' cuncesiio-

quaiii leiiipore de nullilalis vilio (edam ex unpraeter.aii-

1 , , 1.15 apnooii
eo, quod causae, proplei rpias cmanarunl,

coiani locoruni Ordinaiiis, aul aliis, veri-

lìcalae el approbalae, vel interesse liaben-

tes vel i»raetendenles vocali non fucrinl)

nolari, impugnali, invalidali , in ius vel

conlroversiani vocari , seu ad lerininos

iuris reduci, ani adversus illas ((uodcum-

que iuris, graliae vel facli remedium im-

petrali, neque sub quibusvis sìmilium ve!

dissimilium graliarum revocalionibus, sus-

pensionibus. modilicationibus, dcrogatio-

nibus, aul aliis conlrariis disposilionibus,

eliaiii per nos, vel quoscumque alios iJo-

iiianos Ponlifiees successores noslros, di-

claiiMpie Sedeiii. etiam in craslinum as-

suiiiiilionis eorunidem successoruni suinmi

ad apo?lolalns apicem , vel alias, eliam

mola proprio, ac eliam consisldiialiter, el

de saiiclae lìomaiiae Kcclesiae cardiiia-

lium pio tempore exislonliuin Consilio
,

sub (|uibiis(iiui((ue lenoribus el verborum

roniiis, acex quibusvis causis, juo tempore

faciendis, efiamsi de illis ac eisdein prac-

seiiiiiìiis. Haniiiulem(|iie tolo tenore ac da-

lis specialis, specilica et ex pressa, ac de

verbo ad verbum inenlio lial, nullalenus

coinpreliendi, scd semper ab illis exce|)las.

el ([uolies illae emanabunl, lolies in pri-

sliuuiii el viilidissimum, el eum, in quo

aiileipiiiiii emaiiarenl crani, stallini resli-

lulas, reposilas el ]iieiiarie reinlegrala?,

ac ile novo eliam sub(|uaiuinque data, per

vicarium, dillinilores ci visilalores prac-

diclos, ve! quoscumque alios interesse ba-

IwMiles eiigendA , concessa? , seiiiperqui'

\alidas el eflìcaces fore el esse, suosque

plenarios el integro? elfectu? sortili, ac

vicario, dilTìniloribu? et \isi|atoribus, aliis- «
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(jiif, interesse ll;^lJ('lllil)u^ )iraeilktis [h'i-

jtctiio sufiragari
;

Dorreium if § 23. SieqiK' , el non alilei, per quos-
''''*°''

fnmqiic indiees oriiinmios el delegato^,

efiarn eausaiinn jialalii apostolici avidilo-

les, ac sanctae Homanae I-ìcclesiae eaidi-

nalcs, etiani de latore letiatos, ar didae Se-

dis nuncios, indicavi et deliniri debere, ac

irrilum et inane, etc.,aUcnlai-i, decernimns.

coniraria § 24. Nop obstantibus praemissis, ac

omo,» derogai.
.,ppgjQ]jpig^ necnon in nnivei-salibus, pro-

vincialibus et synodalibus conciliis editis

vel edendis, specialibns vel g(meralibiip,

conslitniionibu? et ordinalionilms, ac etiani

nionasteriornni el Ordinis praedicliuuni

(eliam iuramenlo, eie, roburatis) slaUilis

el consuelndinibns ,
privilei;iis qno([iic ,

indultis el lilleris apuslolicis, cideni Or-

dini illiusqiie snperioribiis il prrsonis

,

Mib (juibuscnniqne lenoiilni^ ri l'orniis.

ac cimi fpiibnsv is clausiilis d decretis
,

etiatn per nioduni >latiili peipetui, cliain

rnotu proprio, et ex cerlà .--cii'ntià, ac de

apostolicae poteslatis jileniludine siniili-

biis, eliam iteialis vicibns, ac eliam cum

(piibusvis derogaloriarnm derot;atoriis, ali-

isque eiiìcaciorilius d cllicacissimis dau-

snlis, in liencie \el in specie, ac alias in

contrariam piaemissormii (piomodolibel

concessis, approbali^ l'I innovatis. (Juibns

omnibus elsinynlis(eliamsi in eis cavealnr

expresse, quod illlis eliam per qnaseumque

lilleras aposlolicas, et (piasciimqne eliam